
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы
Половинского муниципального округа

Курганской области от 24.11.2022 г. № 124
«Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации имущества
муниципального образования

Половинский муниципальный округ
Курганской области на 2022 - 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года  №  178  -  ФЗ  «О 
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Федеральным 
законом от 31 июля 2020 года N 293 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», 
решением  Думы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  от 
06.05.2022  года  №  11  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  управления  и 
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности 
муниципального образования - Половинского муниципального округа Курганской 
области»,  руководствуясь  Уставом  Половинского  муниципального  округа 
Курганской  области,  Дума  Половинского  муниципального  округа  Курганской 
области

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Половинского  муниципального  округа 
Курганской области от 24.11.2022 г. № 124 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации имущества муниципального образования Половинский 
муниципальный  округ  Курганской  области  на  2022  -  2024  годы»,  следующие 
изменения:

- Приложение к решению Думы изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему решению.

2.  Обнародовать  настоящее  решение  в  местах,  установленных  Уставом 
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  разместить  на 
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа 
Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

от 26.10.2023г. № 208
с. Половинное



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  Думы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по 
экономике, аграрным вопросам, имуществу и архитектуре.

Заместитель председателя Думы Половинского
муниципального округа Курганской области                                    В.С. Алтунин

Глава Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                               В.В. Меньщиков



Приложение
к решению Думы Половинского муниципального
округа Курганской области от _____________ № _____
«О внесении изменений в решение Думы Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области  от 
24.11.2022 г. № 124 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы)  приватизации  имущества  муниципального 
образования Половинский муниципальный округ
Курганской области на 2022 - 2024 годы»

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования

Половинский муниципальный округ Курганской области
на 2022 - 2024 годы

Здания, помещения

№ 
п/п

Адрес объекта Наименование
и характеристика

объекта

Общая площадь, 
кв.м.

Предполагаемый 
срок продажи

1.

Курганская область,
Половинский район,

с. Половинное,
ул. К. Маркса, д. 56

Здание гаража
(ремонтная 
мастерская)

470 кв.м. 2023 г.

2.

Курганская область,
Половинский район,

с. Половинное,
ул. Победы, д. 3 а

Здание бани 428,1 кв.м. 2024 г.

3.

Курганская область,
Половинский район,

с. Привольное,
ул. Озерная, д. 7

Здание котельной 354 кв.м. 2024 г.

4.

Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул. Ленина, д. 17 Б

Здание склада 149,4 кв.м. 2023 г.

5.

Курганская область,
Половинский район,

ст. Сумки,
ул. Локомотивная, д. 1

Здание котельной 1897,2 кв.м. 2024 г.

Движимое имущество

№
п/п

Наименование
транспортного средства

Марка, модель ТС,
модель, № двигателя

Год
изготовления

Предполагаемый
срок продажи

1.
Автобус

для перевозки детей

ПАЗ - 32053 - 70,
модель, № двигателя:

523400 В1005517
2011 2023 г.

2.
Автобус

для перевозки детей

ПАЗ - 32053 - 70,
модель, № двигателя:

523400 А1006031
2010 2023 г.

3. Автобус ГАЗ 322132, модель 2011 2023 г.



длинной до 5м
№ двигателя:

421600 В0902507

4.
Автобус

для перевозки детей

ПАЗ - 32053 - 70,
модель, № двигателя:

523400 С1005363
2012 2024 г.

5.
Автобус

для перевозки детей

ПАЗ - 32053 - 70,
модель, № двигателя:

523400 С1005374
2012 2024 г.

6.
Автобус

для перевозки детей

ПАЗ - 32053 - 70,
модель, № двигателя:

523420 D1004538
2013 2024 г.


